
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

Сосновская средняя общеобразовательная школа №2  

имени кавалера ордена Мужества И.Ю. Уланова 

(МБОУ Сосновская СОШ №2 им. И.Ю. Уланова) 

 

ПРИКАЗ 

04.03.2024 г.  № 97 

р.п. Сосновка 

Об организации приема заявлений и документов о зачислении в 1 класс на 

2024-2025 учебный год   
 

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29 декабря 2012 г. №273-ФЗ, Федеральным законом от 

21.11.2022 № 465-ФЗ «О внесении изменений в статью Семейного кодекса 

Российской Федерации и статью 67 Федерального закона «Об образовании в 

Российской Федерации», на основании приказа Министерства просвещения 

Российской Федерации от 02 сентября 2020 г. N 458 (С изменениями и 

дополнениями от 8 октября 2021 г., 30 августа 2022 г., 23 января, 30 августа 

2023 г.) «Порядок приема на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования»,    

Уставом школы Правил приема на обучение по образовательным программам 

начального, общего и среднего общего образования в МБОУ Сосновскую СОШ 

№2 им. И.Ю. Уланова, в целях соблюдения конституционных прав граждан на 

образование, реализации принципов общедоступности и бесплатности общего 

образования, защиты интересов ребенка и удовлетворения потребностей семьи 

в выборе образовательного учреждения, 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Прием заявлений в первый класс для детей, имеющих право на 

внеочередной или первоочередной прием, право преимущественного 

приема,  проживающих на закрепленной территории, начать не позднее 

1 апреля и завершить 30 июня текущего года. 

2. Прием заявлений в первый класс для детей, не проживающих на 

закрепленной территории, начать с 6 июля текущего года до момента 

заполнения свободных мест для приема, но не позднее 5 сентября текущего 

года. В случаях, если школа закончила прием всех детей, указанных в пункте 1 

настоящего приказа, прием в первый класс детей, не проживающих на 

закрепленной территории, может быть начат ранее 6 июля текущего года. 

         3. Прием заявлений на зачисление на обучение по основным 

общеобразовательным программам вести в течение учебного года при наличии 

свободных мест. 



        4. Прием заявлений на обучение по дополнительным 

общеобразовательным программам осуществлять  с 1 сентября текущего года 

по 1 марта следующего года. 

5.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                      Л.В. Платицына 

 

 

В дело № _________ за 2024 г. 

  Делопроизводитель Мержоева О.А. 

                         04.03.2023 г. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 
 


		2024-03-06T12:08:49+0300
	Платицына Людмила Валерьевна




